
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 166/2018, URUOCA/CE 31 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Clerton Anacleto Rodrigues Diogo, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 
028.561.863-60 e no registro geral sob o número 2000098120566 do 

cargo de Assessor na Assessoria Especial do Prefeito, simbologia 

ASS-1, órgão da estrutura admirativa pertencente nomeado ao Poder 

Executivo por meio da portaria nº 123/2017, vinculado diretamente 
ao Prefeito Municipal, conforme disposição contida na Lei Municipal 

nº 201/2017. Publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 31 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0136 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 167/2018, URUOCA/CE 31 DE JULHO DE 2018. 

 
Dispõe sobre a Nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Francisco Atila Matos Cunha, inscrito 
(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 015.840.463-76 e no 

registro geral sob o número 34614792000 do cargo de Assessor na 

Assessoria Especial do Prefeito, simbologia ASS-1, órgão da estrutura 

admirativa pertencente nomeado ao Poder Executivo, vinculado 
diretamente ao Prefeito Municipal, conforme disposição contida na Lei 

Municipal nº 201/2017. Publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 31 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 168/2018  URUOCA-CE, 31 DE JULHO DE 2018. 
                                                           

Dispõe sobre Pedido de Readaptação de Função de Servidor 

Desfavorável 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0136 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO: Pedido de para a concessão ao pedido, conforme a 

falta da existência de vaga, requisito essencial para a concessão do 

pedido, conforme ao processo administrativo nº 021406.02-2018, onde 

é Readaptação da Função da Servidora a Sra. MARIA ELIENE 
FONSECA. Com base no art. 22, da Lei Municipal nº 217/98. 

 

RESOLVE: 

  
Art. 1º Não Conceder a readaptação de função a servidora MARIA 

ELIENE FONSECA, ocupante do cargo de Professora Fundamental I, 

portador do RG: 33268992, CPF: 358.040.093-20, regido pela portaria 

nº 010/2002 de 01 de Março de 2002, pela não existência de vaga, 
quesito nº III. Do Art. 22, essencial para a concessão do requerido. 

 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua Publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 169/2018, URUOCA-CE, 31 DE JULHO DE 

2018. 

 

Dispõe sobre a mudança de lotação de servidores públicos pertencentes 
aos Quadros de Servidores Públicos das Secretarias Municipais e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de realizar lotação dos servidores 
públicos municipais nos equipamentos integrantes dos Quadros de 

Servidores do Município de Uruoca; 

  

CONSIDERANDO que a remoção de servidores de que trata o Estatuto 
dos Servidores Municipais (Lei Municipal nº 201/98), pode ser 

realizada de ofício ou a pedido do servidor; 

  

CONSIDERANDO que a lotação de servidores proveniente, prevista 
nos editais de concursos públicos, dizem respeito aos cargos e não aos 

seus ocupantes; 

  

CONSIDERANDO a imprescindibilidade do exercício de suas funções, 
nos locais definidos na Portaria nº.009/2018 de 11 de janeiro de 2018, 

em consonância com a efetiva necessidade prevista com a vacância dos 

cargos prevista na referida Portaria. 

 
CONSIDERANDO que a conveniência e oportunidade presentes e 

plenamente justificadas no novo levantamento das necessidades de 

pessoal; na necessidade de funcionamento dos órgãos públicos, bem 

como a motivação da necessidade e eficiência na prestação dos serviços 
públicos; 

  

CONSIDERANDO o processo administrativo nº. 030805.05-2018, que 
trata de substituição dos servidores a seguir relacionados. 

 

RESOLVE: 

  
Art. 1o. Definir a lotação dos servidores públicos municipais 

pertencentes aos quadros de pessoal da Secretaria Municipal da 

Educação e Secretaria da Gestão Pública, ano 2018, considerando a 

recente permuta realizada no processo administrativo nº. 030805.05-
2018, para desenvolverem suas atividades profissionais nos setores e  

órgãos, conforme os Anexos I desta Portaria. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 31 de julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

Anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO I 

NOME DO ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

 

UNIDADE 

LOTAÇÃO 

CENTRO ADMINISTRATIVO DA 

EDUCAÇÃO Prof.ª ELMA LUCE PESSOA 
MARTINS 

NOME DO (A) 

AGENTE 

PÚBLICO 

MATRÍ

CULA 

C/

H 

DI

A 

CARGO TUR

NO 

Valderir Alves da 

Silva 

1304437 8h Vigilante M/T 

Francisco de Jesus 

Gomes 

1304240 8h Vigilante M/T 

 

 

NOME DO ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

UNIDADE 

LOTAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

NOME DO 

(A) 

AGENTE 

PÚBLICO 

MATRÍCULA C/H 

DIA 

CARGO TURNO 

Raimundo 

Rodrigues 
Pires 

1307256 8h Vigilante Noturno 

Erandi 
Frutoso de 

Almada 

1324236 8h Vigilante Noturno 

 

PORTARIA Nº170 /2018,URUOCA/CE DE 01 AGOSTO  DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação Conselheiro Tutelar. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de 

Uruoca, 
 

CONSIDERANDO : a Lei Municipal nº 157, de 19 de fevereiro de 

2015, que estabelece diretrizes básicas para a política de atendimento 

integral á criança e o adolescente do Município de Uruoca, revoga as 
Leis Municipais que indica e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO: a eleição para o c argo de Conselheiro Tutelar na 
data de 04 de outubro de 2015. 

 

CONSIDERANDO: a prioridade que o município deve implementar, 

com vistas ao atendimento do setor. 
 

RESOLVE: 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0136 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 

 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) VALDENIR DOS SANTOS 

QUEIROZ, inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 
024.860.443-02 e no registro geral sob o número 2002014131584  1º 

Suplente, eleita em 04 de outubro de 2015, para compor o Conselho 

Tutelar de Uruoca, pelo período correspondente ao pleito da eleição de 

2015.   
 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 01 de Agosto de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SME Nº 63/2018, DE 31 DE JULHO DE 2018. 

                                                 
A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim - CE, 

objetivando participar da Formação Continuada em Educação 

Especial/Atendimento Educacional Especializado (AEE) para 

Professores das Salas de Recursos Multifuncionais, que será realizado 
nos dias 02 e 03 de agosto de 2018, o referido evento acontecerá no 

CEJA João da Silva Ramos, Travessa Dr. João Tomé, S/N, Centro das 

08h às 17h. 

  
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

Art.1º Designar a servidora RUTH TEIXEIRA MOREIRA inscrita no 
CPF sob o nº 055.953.763-84, residente na Rua Ivan Rocha nº 42, 

Bairro Centro, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de Diretora, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que será realizada nos dias 02 e 03 

de agosto de 2018. 
 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 

de R$ 32,00 (trinta e dois reais) totalizando R$ 64,00 (sessenta e quatro 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a 
efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SESA Nº 110, DE 31 DE JULHO DE 2018. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Francisco de Assis Moreira da Silva  

(acompanhante) para realizar consulta no Hospital Geral de Fortaleza e 
a paciente Maria de Fatima Costa Machado para realizar consulta no 

Centro de Hematologia e Hemoterapia do Ceará – HEMOCE, no dia 01 

de Agosto de 2018. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 

residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 01 de Agosto de 2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 31 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.       
                         

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 111, DE 30 DE JULHO DE 2018. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no 

exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o 
Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui 

como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se 
destina o valor devido;  

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais. 
 

RESOLVE: 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0136 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 Art. 1º Pagar diferença salarial a Sra. VALDENIR DOS SANTOS 

QUEIROZ, inscrito no CPF Nº 024.860.443-02, ocupante no cargo de 

Agente de Saúde, referente à quantia de R$ R$ 161,81 (cento e sessenta 
e um reais e oitenta e um centavos), para fins de valores devidos no mês 

anterior ao período laborativo. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Uruoca/CE, em 30 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.                                                       

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 

Preço no 0020507.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços na construção de pavimentação em pedra 
tosca, construção/reforma de praças e serviço de captação, reservação e 

transposição de agua da localidade estreito a saco, zona rural deste 

município de Uruoca-Ce. Abertura dia 17 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 

08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone 
(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

011506.2018-01 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, FAZ PUBLICAR O 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011506.2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA DO 

MERCADO PUBLICO MUNICIPAL, DA SEDE DESTE MUNICIPIO 

DE URUOCA- CE, COM CARGA HORARIA DE 30H SEMANAIS. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.692.0022.2.082 – FUNDO 

MUNICIPAL, OBRAS PUBLICAS URB. SERV. PUBLICO. 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 24 DA LEI Nº 
8.666/93 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

 
CONTRATADO: CARLA GOMES 

 

VIGÊNGIA: 02 DE JULHO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

VALOR GLOBAL: R$: 3.600,00 (TRES MIL SEISCENTOS REAIS) 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

011806.2018 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011806.2018-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

011806.2018-01 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA 

JOAQUIM ALBURQUERQUE SILVA, BRASILIA, URUOCA-CE, 

PARA ATENDER NECESSIDADES DE ALUGUEL SOCIAL PARA 

A BENEFICIÁRIA ADRIANA PESSOA DE SOUSA. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0047.2.054 – 

PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS-BE 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU 
SERV. PARA DIST. GRATUITA. 

 

CONTRATADA: MARIA CRISTIANE BENTO DA SILVA 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA CRISTIANE BENTO DA 
SILVA 

 

VIGÊNGIA: 06 DE JULHO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2018 
 

VALOR GLOBAL: R$: 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  030607.11-2018 

 

PROCESSO DE DISPENSA N°: 0030607.2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DA PRAÇA DE 

EVENTOS NA SEDE DESTE MUNICIPIO 

 
RESPALDO LEGAL: LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO I 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.122.008.2.079- MANUT. 

SEC. OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURÍDICA 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

CONTRATADO: ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI- 
CNPJ: 17.909.160/0001-50 

 

VALOR TOTAL: 14.131,47 (QUATORZE MIL CENTO E TRINTA E 

UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)  
 

URUOCA- CE, 30 DE JULHO DE 2018 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 0136 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
Não há publicações nesta edição. 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  010407.11-2018 
 

PROCESSO DE DISPENSA N°: 0010407-2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS 

RUAS NA SEDE DESTE MUNICIPIO 

 

RESPALDO LEGAL: LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO I 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.452.0022.2.080- 

MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURÍDICA 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 
 

CONTRATADO: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI-CNPJ: 17.411.277/0001-00 

 
VALOR TOTAL: 13.636,69 (TREZE MIL SEISCENTOS E TRINTA 

E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)  

URUOCA- CE, 30 DE JULHO DE 2018 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 


		2018-08-01T10:02:16-0300




